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B. Beauchéne Jacques jacques.beauchene@cirad.fr CIRAD 973 - DR
a 5. Duval Marie-France marie-france.duval@cirad.fr CIRAD 972
g 10. Della Mussia Sophie sophie.della_mussia@cirad.fr CIRAD
he [11. Jeuffrault Eric eric.jeuffrault@cirad.fr CIRAD 974
[12. Martinez Dominique dominique.martinez@cirad.fr CIRAD 971 - DFA
[13. Declair Myriam myriam.declair@region-martinique.mq Région Martinique
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- [18. Sagne Marc marc.sagne@cr-guyane.fr Région Guyane
[19. Said Hachim Siti Frahati sfrahati.saidhachim@cg976.fr Département de Mayotte
INRA RO0. Ozier-Lafontaine Harry harry.ozier-lafontaine@antilles.inra.fr INRA 971 - DFA
1. Champoiseau Patrice p.champoiseau@it2.fr IT2 (Antilles)
é 22. Dural David d.dural@it2.fr IT2 (Antilles)
23. Directeur lkare direction@ikare.asso.fr IKARE (Antilles-Guyane)
24. Bianchini Eric eric.bianchini@agriculture.gouv.fr DAAF 976
25. Bonaimé Benoit benoit.bonaime@agriculture.gouv.fr MAAF/DMOM
w 26. Brod Nicolas nicolas.brod@agriculture.gouv.fr DAAF 974
5 27. Cloguemin Gérard gerard.cloquemin@agriculture.gouv.fr DAAF 972
'E‘- 8. Dance Dominigue dominique.dance@agriculture.gouv.fr DMOM - MAAF
g 29. Loussier Benoit benoit.loussier@agriculture.gouv.fr DAAF 972
B0. Lyonnaz-Perroux Bernard bernard.lyonnaz-perroux@agriculture.gouv.fr DAAF 973
B1. Martinez Alexandre alexandre.martinez@agriculture.gouv.fr DAAF 971, a compter du 20/9/15
B2. Rollet Florent florent.rollet@agriculture.gouv.fr DAAF 972
B33. Achard Pascale p.achard.frca@orange.fr FRCA (RITA animal 974)
B4. Champagne Jean jean.champagne@acta.asso.fr ACTA / RITA
B5. Cote Francois francois.cote@cirad.fr CIRAD / RITA
B36. Gérard Manuel ecotip@laposte.net RITA972
B37. Insa Guillaume insaguillaume@armeflhor.fr Armeflhor (RITA horti 974)
% B38. Lafay Loic loic.lafay@cirad.fr RITA 973
39. Mac Jean-Michel jeanmichelmac@gmail.com RITA972
0.  Marion Daniel marion@ercane.re ErCane (RITA Canne 974)
11, Prigent Philippe philippe.prigent@acta.asso.fr ACTA / RITA
2. Savignan Elodie elodie.savignan@educagri.fr RITA976
® 3. Thévenin Jean-Marc jean-marc.thevenin@cirad.fr CIRAD / ACTA
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Transition RITA 1 a RITA 2, statut avancement RITA2
Les groupes de travail InterDom: lancés, a lancer; attendus (P Prigent)
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RRN 2016, processus, calendrier (JM Thévenin, P Prigent)
Plate forme de mutualisation d’informations RITA (JM Thévenin)
CPR a venir, Mayotte, La Réunion, Guyane (?) (P Prigent)
Info audit Ikare (P Prigent)
La vie des RITA : appel a contributions (P Prigent)
Ateliers SIA 2016 - séminaire SIA (P Prigent, JM Thévenin)
Questions diverses
. Date prochain CSR (P Prigent)
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Région par Région (Mayotte, La Réunion, Guyane, Martinique, Guadeloupe):

* Transition RITA 1-> RITA 2, sur financements fonds ODEADOM (P Prigent, JM Thévenin, 5°)
 Statut avancement RITA 2 (animateurs RITA, 5’ par animateur)
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—

Historique: SIA 2015

GT lancés, livrables:

* Apiculture (plan de développement de I’apiculture des DOM)
* Plantes de service (guide fonctionnel d’usage)

» Usages mineurs (?)

GT a lancer

e Production et diffusion de matériel végétal
* Productions animales (batiments, effluents, ...)
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» Contexte (des moyens pour I'InterDOM pour les themes des GT)
 Historique (dép6t, décision, programmation)
* Prochaines étapes (programmation)
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* Rappel des objectifs
e Sections

e Alimentation

e Acces
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* La Réunion (25, 26 et 27 novembre pour les CPR « horti », « animal », « canne »)

* Mayotte (1°" décembre)

e Autres DOM?

&écirad
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Contexte :

e Difficultés internes, externes et financiéres.
* Demande Pdt Ikare a ACTA, dans le cadre de la mission confiée a I’ACTA par le MAAF

Réalisation

Conclusions

* Positionnement comme ITA, a I'interface de la recherche et des prescripteurs qui
effectuent la vulgarisation

» Diversifier sources de financement

Plus généralement
e |’activité de conseil en souffrance
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» Liste de diffusion: environ 1000 destinataires.
* Contributions attendues pour mi-décembre.
e Enrichissement régulier du « compendium », destiné a étre transféré surla

plateforme.
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e Pléniere pour:
O Avancement RITA 2
0 Points sur GT (livrables, calendrier) : apiculture, plantes de service ;

productions animales ; matériel végétal

0 Démo site RITA

e Agroforesterie

* PAF/ agriculture a petite échelle

* Fertilisation

* Usages mineurs [ pratiques alternatives

* Syntheése points précédents

e Animateurs RITA entre eux

* Rencontres a facon
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Proposition\
—

* Intro générale: apports des RITA aux agricultures des DOM, atouts et limites

* Approche sur une filiere modele: articulation entre Recherche - Innovation -
Développement (1 théme InterDOM; 1 maillon traité par DOM)

» Débat sur « femmes et hommes sur le terrain au contact des producteurs »

* Démo site web RITA

e Conclusion

&écirad
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9. Date prochain CSR (1’)
Janvier: 26
Février: 2
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